
Projekt 
 
 

UCHWAŁA NR IV/.../2024 
RADY MIEJSKIEJ W PRZASNYSZU 

z dnia 24 czerwca 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Miasta Przasnysz na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i pkt 9 lit i), art. 51 ust. 1, art. 61 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609, poz. 721), art. 211, art. 212, art. 217 ust. 2 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.) Rada Miejska 
w Przasnyszu uchwala, co następuje: 

§ 1. W budżecie miasta na 2024 rok zatwierdzonym uchwałą Nr LXXVI/569/2023 Rady Miejskiej 
w Przasnyszu z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej Miasta Przasnysz na 
2024 rok wprowadza się zmiany, zgodnie z załącznikami  od nr 1 do nr 5 do uchwały. 

§ 2. Zwiększa się dochody budżetu miasta o kwotę 387.600,00 zł, które po zmianach wyniosą 
113.296.264,89 zł, w tym: 

- dochody bieżące – 99.648.538,12 zł, 

- dochody majątkowe – 13.647.726,77 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały. 

§ 3. Zwiększa się wydatki budżetu miasta o kwotę 387.600,00 zł,  które po zmianach wyniosą 
117.650.576,29 zł  w tym:  

- wydatki bieżące          -   94.426.621,89 zł, 

- wydatki majątkowe     -  23.223.954,40 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały. 

§ 4. Deficyt budżetu miasta wyniesie 4.354.311,40 zł i zostanie sfinansowany przychodami pochodzącymi 
z: 

- wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych – 2.299.316,23 zł, 

- niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, o których mowa 
w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych – 54.995,17 zł, 

- ze sprzedaży papierów wartościowych wyemitowanych przez Miasto – 2.000.000,00 zł. 

§ 5. Plan dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań wykonywanych w drodze umów lub 
porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego, po zmianach, określa załącznik nr  3 do uchwały. 

§ 6. Plan dotacji udzielonych z budżetu miasta jednostkom zaliczanym i niezaliczanym do sektora finansów 
publicznych, po zmianach, określa załącznik nr 4 do uchwały. 

§ 7. Plan dochodów rachunku dochodów jednostek, o których mowa w art. 223 ust. 1 ustawy o finansach 
publicznych oraz wydatków nimi finansowanych, po zmianach, określa załącznik nr 5 do uchwały 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Przasnysza. 

§ 9. 1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje w roku budżetowym 2024. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9938251B-62BC-4EED-9F88-3C25835D8744. Projekt Strona 1



2. Burmistrz Przasnysza niezwłocznie ogłosi niniejszą uchwałę w trybie przewidzianym dla aktów prawa 
miejscowego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Przasnyszu 

 
 

Arkadiusz Chmielik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9938251B-62BC-4EED-9F88-3C25835D8744. Projekt Strona 2



Dział Treść Przed zmianą Po zmianie

700 Gospodarka mieszkaniowa 3 169 120,00 3 194 120,00

Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 2 839 120,00 2 864 120,00

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 40 000,00 65 000,00

750 Administracja publiczna 638 659,00 673 659,00

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 110 000,00 145 000,00

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 10 000,00

Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w
postaci pieniężnej

0,00 25 000,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej
oraz wydatki związane z ich poborem

41 541 668,00 41 566 668,00

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od
spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych
oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych

6 748 027,00 6 773 027,00

Wpływy z podatku od spadków i darowizn 100 000,00 125 000,00

852 Pomoc społeczna 2 873 895,00 2 889 195,00

Pozostała działalność 442 643,00 457 943,00

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań związanych
z przeciwdziałaniem COVID-19

0,00 15 300,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 5 063 196,00 5 047 896,00

Pozostała działalność 3 555 300,00 3 540 000,00

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań związanych
z przeciwdziałaniem COVID-19

15 300,00 0,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 8 512 304,27 8 547 304,27

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 454 538,35 489 538,35

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do
sektora finansów publicznych na realizacje zadań bieżących
jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

0,00 35 000,00

Zmiany w planie dochodów budżetu miasta na 2024 r. 

Zmiana

25 000,00

25 000,00

25 000,00

35 000,00

35 000,00

10 000,00

25 000,00

25 000,00

25 000,00

2180

2460

Rozdział Paragraf

70007

0940

75023

0940

0960

35 000,00

35 000,00

35 000,00

0360 25 000,00

15 300,00

15 300,00

2180 15 300,00

-15 300,00

-15 300,00

-15 300,00

75616

85295

85395

90005

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr IV/.../2024

Rady Miejskiej w Przasnyszu

z dnia 24 czerwca 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9938251B-62BC-4EED-9F88-3C25835D8744. Projekt Strona 1



921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 678 000,00 1 945 600,00

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 335 000,00 520 000,00

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na
dofinansowanie własnych zadań bieżących

35 000,00 20 000,00

Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności 0,00 200 000,00

Biblioteki 43 000,00 58 000,00

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na
dofinansowanie własnych zadań bieżących

0,00 15 000,00

Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 300 000,00 1 330 600,00

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na
dofinansowanie własnych zadań bieżących

0,00 30 600,00

Pozostała działalność 0,00 37 000,00

Wpływy z usług 0,00 37 000,00

112 908 664,89 113 296 264,89

99 260 938,12 99 648 538,12

13 647 726,77 13 647 726,77

92109

92116

92120

92195

Razem, w tym:

dochody bieżące

dochody majątkowe

2710

2950

2710

2710

0830

267 600,00

185 000,00

-15 000,00

200 000,00

15 000,00

15 000,00

30 600,00

30 600,00

37 000,00

37 000,00

387 600,00

387 600,00

0,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9938251B-62BC-4EED-9F88-3C25835D8744. Projekt Strona 2



Treść Przed zmianą

Transport i łączność 4 822 149,77

Drogi publiczne gminne 3 973 500,00

Zakup usług remontowych 270 000,00

Zakup usług pozostałych 70 000,00

Oświata i wychowanie 45 635 075,59

Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 1 037 835,40

Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego

18 000,00

Przedszkola 11 559 504,10

Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego

3 000,00

Dowożenie uczniów do szkół 22 000,00

Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 22 000,00

Pomoc społeczna 7 704 404,14

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz
za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji
społecznej

73 000,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne 73 000,00

Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na
ubezpieczenia emerytalne i rentowe

417 737,00

Świadczenia społeczne 408 500,00

Ośrodki pomocy społecznej 2 488 602,00

Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 10 000,00

Pozostała działalność 472 643,00

Świadczenia społeczne 422 550,00

Zakup usług pozostałych 16 985,00

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 5 287 464,73

Pozostała działalność 5 287 464,73

Świadczenia społeczne 15 000,00

Zakup usług pozostałych 51 400,00

Edukacyjna opieka wychowawcza 81 206,42

853

85395

3110

4300

854

-15 300,00

-15 300,00

-15 000,00

-300,00

11 520,00

0,00

51 100,00

92 726,42

Zmiany w planie wydatków budżetu miasta na 2024 r.
Zmiana Po zmianieDział Rozdział Paragraf

600

60016

4270

801

4300

80103

4 972 149,77150 000,00

150 000,00 4 123 500,00

90 000,00 360 000,00

60 000,00 130 000,00

10 000,00 45 645 075,59

2 000,00 1 039 835,40

20 000,00

11 562 504,10

4330

80104

4330

852

80113

3030

85213

4130

85214

3110

85219

3020

2 000,00

3 000,00

3 000,00

5 000,00

5 000,00

76 140,00

7 640,00

7 640,00

22 000,00

22 000,00

28 800,00

28 800,00

17 700,00

15 000,00

2 700,00

85295

3110

4300

6 000,00

27 000,00

27 000,00

7 780 544,14

80 640,00

80 640,00

439 737,00

430 500,00

2 517 402,00

38 800,00

490 343,00

437 550,00

19 685,00

5 272 164,73

5 272 164,73

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr IV/.../2024

Rady Miejskiej w Przasnyszu

z dnia 24 czerwca 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9938251B-62BC-4EED-9F88-3C25835D8744. Projekt Strona 1



Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 58 480,00

Stypendia dla uczniów 58 480,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 13 706 008,55

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 742 751,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00

Wynagrodzenia bezosobowe 0,00

Zakup materiałów i wyposażenia 0,00

Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 0,00

Schroniska dla zwierząt 224 823,25

Zakup materiałów i wyposażenia 25 000,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 9 602 700,00

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 5 935 000,00

Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji
kultury

1 500 000,00

Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek
zaliczanych do sektora finansów publicznych

35 000,00

Biblioteki 1 322 200,00

Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek
zaliczanych do sektora finansów publicznych

22 200,00

Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 300 000,00

Zakup usług remontowych 0,00

Kultura fizyczna 786 317,06

Instytucje kultury fizycznej 494 817,06

Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00

Zakup usług pozostałych 10 000,00

Pozostała działalność 49 000,00

Wynagrodzenia bezosobowe 1 000,00

117 262 976,29

94 039 021,89

23 223 954,40

4210

4300

92695

4170

Razem, w tym:

wydatki bieżące

wydatki majątkowe

387 600,00

4 500,00

387 600,00

0,00 23 223 954,40

117 650 576,29

94 426 621,89

85415

3240

900

90005

4010

4110

4120

11 520,00

11 520,00

39 490,00

35 000,00

12 186,95

3 094,66

445,58

6 000,00

13 000,00

272,81

4170

4210

4710

70 000,00

70 000,00

13 745 498,55

777 751,00

12 186,95

3 094,66

445,58

6 000,00

13 000,00

272,81

229 313,25

29 490,00

921

90013

4210

92109

2480

2800

92116

2800

92120

4270

926

92604

4 490,00

4 490,00

88 250,00

35 000,00

50 000,00

-15 000,00

15 000,00

15 000,00

38 250,00

38 250,00

27 500,00

23 000,00

5 000,00

18 000,00

4 500,00

9 690 950,00

5 970 000,00

1 550 000,00

20 000,00

1 337 200,00

37 200,00

1 338 250,00

38 250,00

813 817,06

517 817,06

10 000,00

28 000,00

53 500,00

5 500,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9938251B-62BC-4EED-9F88-3C25835D8744. Projekt Strona 2



Transport i łączność 0,00 0,00 0,00 795 172,77 0,00

60002 Infrastruktura kolejowa 0,00 0,00 0,00 795 172,77 0,00

6610
Dotacja celowa przekazana gminie na inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na
podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego

0,00 0,00 0,00 795 172,77 0,00

Gospodarka mieszkaniowa 1 498 620,00 0,00 1 498 620,00 0,00 0,00

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 1 498 620,00 0,00 1 498 620,00 0,00 0,00

6300
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów
inwestycyjnych

1 498 620,00 0,00 1 498 620,00 0,00 0,00

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 3 540 000,00 40 000,00 3 500 000,00 0,00 0,00

85395 Pozostała działalność 3 540 000,00 40 000,00 3 500 000,00 0,00 0,00

2710
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących

40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00

6300
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów
inwestycyjnych

3 500 000,00 0,00 3 500 000,00 0,00 0,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 12 411,00 12 411,00 0,00 0,00 0,00

90013 Schroniska dla zwierząt 12 411,00 12 411,00 0,00 0,00 0,00

2710
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących

12 411,00 12 411,00 0,00 0,00 0,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 408 600,00 108 600,00 300 000,00 0,00 0,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 320 000,00 20 000,00 300 000,00 0,00 0,00

2710
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących

20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00

6300
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów
inwestycyjnych

300 000,00 0,00 300 000,00 0,00 0,00

92116 Biblioteki 58 000,00 58 000,00 0,00 0,00 0,00

2320
Dotacja celowa otrzymana z powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie
porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego

43 000,00 43 000,00 0,00 0,00 0,00

900

921

Dochody i wydatki na zadania realizowane na mocy porozumień z jednostkami samorządu terytorialnego w 2024 r., po zmianach

795 172,77

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

z tego:
Wydatki
ogółem

z tego:

Dotacje
bieżące

Dotacje
majątkowe

Wydatki
bieżące

Wydatki 
majątkowe

795 172,77

795 172,77

0,00

0,00

0,00

0,00

Dział
Rozdzia

ł
§ Nazwa

Dotacje
ogółem

600

700

853

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr IV/.../2024

Rady Miejskiej w Przasnyszu

z dnia 24 czerwca 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9938251B-62BC-4EED-9F88-3C25835D8744. Projekt Strona 1



2710
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących

15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 30 600,00 30 600,00 0,00 0,00 0,00

2710
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących

30 600,00 30 600,00 0,00 0,00 0,00

5 459 631,00 161 011,00 5 298 620,00 795 172,77 0,00Razem:

0,00

0,00

0,00

795 172,77

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9938251B-62BC-4EED-9F88-3C25835D8744. Projekt Strona 2



Lp. Dział Rozdział § Plan na 2024 r.

1.
16 015 757,17

1.1.
3 850 000,00

1.1.1
921 92109 2480 Miejski Dom Kultury w Przasnyszu 1 550 000,00

1.1.2 921 92116 2480 Miejska Biblioteka Publiczna w Przasnyszu 1 300 000,00

1.1.3
921 92118 2480 Muzeum Historyczne w Przasnyszu 1 000 000,00

1.2.
12 165 757,17

1.2.1 801 80101 2540 Dotacje dla niepublicznej szkoły podstawowej 1 531 264,37

1.2.2
801 80104 2540 Dotacje dla niepublicznych przedszkoli 9 111 181,88

1.2.3

801 80149 2540
Dotacje na realizację zadań wymagających stosowania
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w
przedszkolach

912 569,47

1.2.4

801 80150 2540
Dotacje na realizację zadań wymagających stosowania
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży
w szkołach podstawowych

597 802,45

1.2.5.
854 85404 2540

Dotacja dla niepublicznego przedszkola na wczesne
wspomaganie rozwoju dziecka  

7 551,19

1.2.6.

801 80104 2340
Dotacja celowa dla niepublicznych przedszkoli na finansowanie
lub dofinansowanie zadań bieżących związanych z pomocą
obywatelom Ukrainy

5 387,81

2.
7 182 372,77

2.1
5 252 372,77

2.1.1

921 92109 6220
Miejski Dom Kultury w Przasnyszu - dotacja celowa na
dofinansowanie realizacji zadania pn. "Przebudowa budynku
Miejskiego Domu Kultury w Przasnyszu" 

4 400 000,00

2.1.2

600 60002 6610
Gmina i Miasto Serock  - dotacja celowa na realizację zadania
pn. "Budowa linii kolejowej Zegrze - Przasnysz, jako realizacja
szlaku "Kolei Północnego Mazowsza" 

795 172,77

2.1.3
921 92116 2800

Miejska Biblioteka Publiczna w Przasnyszu - dotacja celowa na
wkład własny w realizację projektu "Do dzieła!"  

12 800,00

2.1.4

921 92116 2800
Miejska Biblioteka Publiczna w Przasnyszu -  dotacja celowa
na wkład własny w realizację projektu "EKO lato z biblioteką"  

9 400,00

2.1.5

921 92116 2800
Miejska Bibliotek Publiczna w Przasnyszu -  dotacja celowa
otrzymana od Powiatu Przasnyskiego na realizację projektu
"Kulturalne lato z Biblioteką"  

15 000,00

2.1.6

921 92109 2800
Miejski Dom Kultury w Przasnyszu -  dotacja celowa
otrzymana od Powiatu Przasnyskiego na realizację projektu
"Teatr i kino z rodziną"  

20 000,00

2.2.
1 930 000,00

2.2.1

010 01009 2830
Spółka Wodna Gmina- Miasto Przasnysz - dotacja celowa na
wydatki związane z bieżącym utrzymaniem wód i urządzeń
wodnych 

15 000,00

Dotacje udzielone z budżetu miasta jednostkom zaliczonym i niezaliczonym 
do sektora finansów publicznych w 2024 r., po zmianach

Dotacje celowe

Jednostki sektora finansów publicznych

Jednostki spoza sektora finansów publicznych

Dotacje podmiotowe 

Jednostki sektora finansów publicznych

Jednostki spoza sektora finansów publicznych

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr IV/.../2024

Rady Miejskiej w Przasnyszu

z dnia 24 czerwca 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9938251B-62BC-4EED-9F88-3C25835D8744. Projekt Strona 1



2.2.2

750 75095 2360

Dotacja celowa dla organizacji prowadzących działalność
pożytku publicznego udzielana w drodze konkursu na
realizację zadania własnego "Działalność wspomagająca
rozwój wspólnot i społeczności lokalnych" 

80 000,00

2.2.3

750 75095 2360

Dotacja celowa dla organizacji prowadzących działalność
pożytku publicznego udzielana w drodze konkursu na
realizację zadania własnego "Działalność na rzecz osób w
wieku emerytalnym" 

5 000,00

2.2.4

851 85153 2360

Dotacja celowa dla organizacji prowadzących działalność
pożytku publicznego udzielana w drodze konkursu na
realizację zadań Miejskiego Programu Przeciwdziałania
Narkomanii  

20 000,00

2.2.5

851 85154 2360

Dotacja celowa dla organizacji prowadzących działalność
pożytku publicznego udzielana w drodze konkursu na
realizację zadań Miejskiego Programu Profilaktyki i
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

250 000,00

2.2.6
900 90005 6230

Dotacje celowe na przedsięwzięcia inwestycyjne służące
ochronie powietrza

200 000,00

2.2.7

921 92120 6570

Dotacja celowa dla Parafii Św. Wojciecha w Przasnyszu na
realizację zadania pn. "Rewitalizacja zabytkowego kościoła pw.
Wniebowzięcia Najświętszej Marii Panny w Przasnyszu w celu
zachowania dziedzictwa kulturowego"

1 300 000,00

2.2.8

921 92195 2360

Dotacja celowa dla organizacji prowadzących działalność
pożytku publicznego udzielana w drodze konkursu na
realizację zadania  pn. "Wspieranie projektów kulturalnych
popularyzujących tradycje, historię i dziedzictwo kulturowe
Przasnysza"  

15 000,00

2.2.9

926 92695 2360

Dotacja celowa dla organizacji prowadzących działalność
pożytku publicznego udzielana w drodze konkursu na
realizację zadania  pn. "Upowszechnianie kultury fizycznej i
sportu na terenie Przasnysza"  

45 000,00

23 198 129,94

9 102 372,77

14 095 757,17

Razem dotacje, w tym:

udzielone jednostkom sektora finansów publicznych

udzielone jednostkom spoza sektora finansów publicznych

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9938251B-62BC-4EED-9F88-3C25835D8744. Projekt Strona 2



Dział § Plan na 2024

801 0,00

0,00

0,00

0,00

  1 919 878,00    

801   1 919 878,00    

71 000,00

0750 68 000,00

0830 1 400,00

0920 1 600,00

353 678,00

0670 300 778,00

0830 51 900,00

0920 1 000,00

1 495 200,00

0830 1 492 200,00

0920 3 000,00

  1 919 878,00    

801   1 919 878,00    

71 000,00

2400 284,85

4210 59 615,15

4300 11 100,00

353 678,00

2400 1 660,27

4210 13 278,00

4220 338 739,73

1 495 200,00

2400 73 577,84

4210 52 000,00

4220 1 353 622,16

4300 16 000,00

0,00

801 0,00

0,00

0,00

0,0080148

80104

80101

Zakup usług pozostałych

Zakup materiałów i wyposażenia

Przedszkola

Wpłata do budżetu pozostałości środków finansowych gromadzonych na
wydzielonym rachunku jednostki budżetowej

Zakup materiałów i wyposażenia

Zakup środków żywności

Stołówki szkolne i przedszkolne

Wpłata do budżetu pozostałości środków finansowych gromadzonych na
wydzielonym rachunku jednostki budżetowej

Zakup materiałów i wyposażenia

Zakup środków żywności

Zakup usług pozostałych

Przedszkola

Stołówki szkolne i przedszkolne

Stan środków na koniec roku 

Oświata i wychowanie

Szkoły podstaowe

Dochody rachunku dochodów jednostek, o których mowa w art. 223 ust. 1 ustawy o finansach publicznych oraz wydatki
nimi finansowanymi na 2024 r., po zmianach

Rozdział Stan środków na początek roku 

Oświata i wychowanie

80101 Szkoły podstaowe

80104 Przedszkola

Stołówki szkolne i przedszkolne

Dochody

Oświata i wychowanie

80148

80101

80104

80148

Szkoły podstawowe

Pozostałe odsetki

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek
samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

Wpływy z usług

Przedszkola

Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach realizujących zadania
z zakresu wychowania przedszkolnego

Wpływy z usług

Pozostałe odsetki

Stołówki szkolne i przedszkolne

Wpływy z usług

Pozostałe odsetki

Wydatki

Oświata i wychowanie

Szkoły podstawowe

Wpłata do budżetu pozostałości środków finansowych gromadzonych na
wydzielonym rachunku jednostki budżetowej

80101

80104

80148

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr IV/.../2024

Rady Miejskiej w Przasnyszu

z dnia 24 czerwca 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9938251B-62BC-4EED-9F88-3C25835D8744. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Wprowadza się zmiany w Uchwale nr LXXVI/569/2023 Rady Miejskiej w Przasnyszu z dnia 18 grudnia 
2023 r. w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej Miasta Przasnysz na 2024 r.  jak niżej: 

1.Zwiększa się dochody budżetu miasta o kwotę 387.600,00 zł, w tym: 

1)Zwiększa się dochody bieżące o kwotę 387.600,00 zł, w tym:   

a)W dziale 700, rozdział 70007 zwiększa się plan dochodów o kwotę 25.000,00 zł otrzymaną od 
Wspólnot Mieszkaniowych, po rozliczeniu zaliczek na C.O. oraz wodę i ścieki zapłaconych w 2023 r.  

b)W dziale 750, rozdział 75023 wprowadza się plan dochodów w łącznej kwocie 35.000,00 zł w związku 
z pozyskaniem ponadplanowych dochodów z tytułu rozliczeń wydatków z lat ubiegłych oraz otrzymanych 
darowizn.   

c)W dziale 756, rozdział 75616 zwiększa się plan dochodów o kwotę 25.000,00 zł stanowiącą 
ponadplanowe dochody z tytułu podatku od spadków i darowizn, pobieranego przez Urząd Skarbowy.  

d)W dziale 900, rozdział 90005 wprowadza się plan dochodów w kwocie 35.000,00 zł pozyskanej 
z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie na prowadzenie 
punktu konsultacyjnego w ramach Programu Priorytetowego „Czyste Powietrze”.  

e)W dziale 921, rozdział 92109 zmniejsza się plan dochodów o kwotę 15.000,00 zł, tj. do kwoty 
20.000,00 zł z tytułu dotacji celowej, pozyskanej z budżetu Powiatu Przasnyskiego na realizację przez 
Miejski Dom Kultury w Przasnyszu zadania pn. „Teatr i kino z rodziną”, po otrzymaniu uchwały Rady 
Powiatu Przasnyskiego z dnia 22 maja 2024 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji 
celowej Gminie – Miasto Przasnysz. Ponadto wprowadza się plan w kwocie 200.000,00 zł w związku z ze 
zwrotem dokonanym przez Miejski Dom Kultury w Przasnyszu niewykorzystanej w 2023 r. dotacji 
podmiotowej.  

f)W dziale 921, rozdział 92116 wprowadza się plan dotacji celowej w kwocie 15.000,00 zł otrzymanej 
z budżetu Powiatu Przasnyskiego na realizację przez Miejską Bibliotekę Publiczną w Przasnyszu zadania 
pn. „Kulturalne lato z Biblioteką”. 

g)W dziale 921, rozdział 92195 wprowadza się plan dotacji celowej w kwocie 30.600,00 zł otrzymanej 
z budżetu Samorządu Województwa Mazowieckiego w ramach Mazowieckiego Instrumentu Wsparcia 
Zachowania i Tworzenia Miejsc Pamięci Narodowej pn. „Mazowsze dla miejsc pamięci 2024 r.” na 
realizację zadania pn. „Rekonstrukcja i konserwacja pomnika Św. Rocha w Przasnyszu”.  

h)W dziale 921, rozdział 92195 wprowadza się plan dochodów w kwocie 37.000,00 zł z tytułu usługi 
promocyjnej świadczonej podczas „Jarmarku Bożonarodzeniowego”.  

Ponadto dokonuje się zmiany podziałki klasyfikacji budżetowej środków z Funduszu Przeciwdziałania 
COVID-19 otrzymanych na wypłatę refundacji podatku VAT za paliwa gazowe dla gospodarstw 
domowych. 

2)Dochody majątkowe pozostają bez zmian.      

2.Zwiększa się wydatki budżetu miasta o kwotę  387.600,00 zł, w tym: 

1) Zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 387.600,00  zł, w tym: 

a)W dziale 600,  rozdział 60016 zwiększa się plan wydatków o kwotę 150.000,00 zł na remonty ulic 
miejskich oraz ich oznakowanie pionowe i poziome w związku z występującymi niedoborami.  

b)W dziale 801, rozdział 80103 i 80104 zwiększa się plan wydatków o łączną kwotę 5.000,00 zł na zwrot 
kosztów uczęszczania uczniów zamieszkałych w Przasnyszu do przedszkoli i oddziałów przedszkolnych, 
położonych w sąsiednich gminach. W rozdziale 80113 zwiększa się plan wydatków o kwotę 5.000,00 zł na 
zwrot kosztów dowodu uczniów niepełnosprawnych do placówek szkolnych.  

c)W dziale 852, rozdział 85213 zwiększa się plan wydatków o kwotę 7.640,00 zł stanowiącą wkład 
własny w zadanie dofinansowane dotacją z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących, 
polegające na zapłacie składek na ubezpieczenie zdrowotne za osoby pobierające niektóre świadczenia 
z pomocy społecznej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9938251B-62BC-4EED-9F88-3C25835D8744. Projekt Strona 1



d)W dziale 852, rozdział 85214 zwiększa się plan wydatków o kwotę 22.000,00 zł stanowiącą wkład 
własny w zadanie dofinansowane dotacją z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących, 
polegające na wypłacie zasiłków okresowych, celowych i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe. 

e) W dziale 852, rozdział 85219 zwiększa się plan wydatków o kwotę 28.800,00 zł z przeznaczeniem na 
wypłatę odprawy pośmiertnej. 

f)W dziale 852, rozdział 85295 zwiększa się plan wydatków o kwotę 2.400,00 zł stanowiącą wkład 
własny w realizację programu osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów w gminie miejskiej Przasnysz na 
2024 r.” 

g)W dziale 854, rozdział 85415 zwiększa się plan wydatków o kwotę 11.520,00 zł stanowiącą wkład 
własny w zadanie dofinansowane dotacją z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących, 
polegające na wypłacie stypendiów i zasiłków szkolnych.  

h)W dziale 900, rozdział 90005 wprowadza się plan wydatków w kwocie 35.000,00 zł na obsługę punktu 
konsultacyjnego prowadzonego w ramach programu priorytetowego „Czyste powietrze”.  

i)W dziale 900, rozdział 90013 zwiększa się plan wydatków o kwotę 4.490,00 zł na zakup karmy dla 
bezdomnych zwierząt przebywających w punkcie tymczasowego przetrzymywania zwierząt.  

j)W dziale 921, rozdział 92109 zwiększa się o kwotę 50.000,00 zł plan dotacji podmiotowej dla 
Miejskiego Domu Kultury w Przasnyszu oraz zmniejsza się o 15.000,00 zł plan dotacji celowej na realizację 
zadania pn. „Teatr i kino z rodziną”, którego realizatorem jest Miejski Dom Kultury w Przasnyszu, 
w związku ze zmniejszeniem zakresu działań.  

k)W dziale 921, rozdział 92116 wprowadza się plan wydatków w kwocie 15.000,00 zł na dotację celową 
dla Miejskiej Biblioteki Publicznej w Przasnyszu na realizację zadania „Kulturalne lato z Biblioteką”, na 
które pozyskano środki z budżetu Powiatu Przasnyskiego.  

l)W dziale 921, rozdział 92120 wprowadza się plan wydatków w kwocie 38.250,00 zł na realizację 
zadania pn. „ Rekonstrukcja i konserwacja pomnika Św. Rocha w Przasnyszu” na które pozyskano 
dofinansowanie z budżetu samorządu Województwa Mazowieckiego.  

m)W dziale 926, rozdział 92604 zwiększa się o kwotę 23.000,00 zł plan wydatków na utrzymanie 
obiektów znajdujących się  w zarządzie Ośrodka Sportu i Rekreacji w Przasnyszu. 

n)W dziale 926, rozdział 92695 zwiększa się plan wydatków o kwotę 4.500,00 zł z przeznaczeniem na 
realizację zadania pn. „Transport oraz nadzór nad udostępnianiem kajaków mieszkańcom Przasnysza 
w parku miejskim im. Tadeusza Kościuszki”.  

2)Plan wydatków majątkowych pozostaje bez zmian.   

3.Wprowadza się zmiany w planach rachunków dochodów, o których mowa w art. 223 ustawy 
o finansach publicznych, poprzez zwiększenie planu dochodów z tytułu najmu oraz wydatków na zakup 
materiałów i wyposażenie w Szkole Podstawowej nr 3 w Przasnyszu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9938251B-62BC-4EED-9F88-3C25835D8744. Projekt Strona 2


	UCHWAŁA NR IV/.../2024 RADY MIEJSKIEJ W PRZASNYSZU z dnia 24 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	tir. 1 (1) w § 2
	tir. 2 (2) w § 2

	§ 3
	tir. 1 (3) w § 3
	tir. 2 (4) w § 3

	§ 4
	tir. 1 (5) w § 4
	tir. 2 (6) w § 4
	tir. 3 (7) w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	ust. 2 w § 9

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Uzasadnienie




